
 

 

UCHWAŁA NR XIV/142/2025 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Tarci moc Uchwała Nr XLVII/570/2006 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 22 czerwca 2006 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Chrószcz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5065



Załącznik do uchwały Nr XIV/142/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim zwany dalej „PUP” jest jednostką organizacyjną 

Powiatu Wodzisławskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa. 

2. PUP wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

3. Obszarem działania PUP jest teren powiatu wodzisławskiego. 

4. PUP ma swoją siedzibę w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Józefa Michalskiego 12. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania PUP 

§ 2. PUP wykonuje zadania publiczne Powiatu Wodzisławskiego z zakresu: 

1) aktywności zawodowej; 

2) wspierania zatrudnienia; 

3) rynku pracy. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 3. 1. PUP kieruje jednoosobowo Dyrektor, który:  

1) reprezentuje PUP na zewnątrz; 

2) realizuje zadania PUP na podstawie upoważnienia udzielonego przez Starostę Wodzisławskiego 

i odpowiada za ich prawidłową realizację; 

3) ponosi odpowiedzialność za zgodną z przepisami gospodarkę środkami finansowymi; 

4) pełni funkcję pracodawcy w stosunku do pracowników PUP. 

2. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 4. Zmiany statutu PUP dokonuje się w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5065


		2025-09-04T07:55:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




